Titullari, Hafiz Musa Aliu, së bashku
me anëtarët e Këshillit, u ftuan në
Ministri dhe, pasi morën njoftimin,
filluan nga puna.22

Në përputhje me statutin, më
10 mars të po atij viti, Kryesia e
19. AQSh, Po aty, Po aty, f. 20.
20. Shih «Fletorja Zyrtare», nr. 74, 17 qershuer 1942-
XX.
21. AQSh, Komuniteti Mysliman, F. 482, D. 65, viti
1944, f. 1.
22. AQSh, Po aty, Po aty, D. 3, pa vit.

Këshillit të Përkohshëm autorizohej
që të organizonte zgjedhjet për
Këshillin e Përgjithshëm, autoritetin
më të lartë të Komunitetit, i cili
duhej të mblidhej më 1 maj 1945.